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Klage på vedtak - dispensasjon fra kommuneplan - utskifting av 
Garrabrekka bru - FV 715 Austdalsveien - Åfjord 125/6 

 
Vi viser til vedtak datert 22.12.2020 hvor Åfjord kommune innvilger dispensasjon for utskifting av 
Garrabrekka bru på FV 715. Brua ønskes byttes til en kulvertløsning.  
 
Fylkesmannen, nå Statsforvalteren, frarådet at man gav dispensasjon i sitt brev datert 30.11.2020.  
Vi skrev følgende:  
 
«Klima- og miljøavdelingen mener det er uheldig at man går fra en bruløsning til kulverter. Mange mindre 
pattedyr og amfibier bruker bekkedrag som vandringsveier. Selv om ny løsning skal prosjekteres etter Slipp 
fisken frem-veilederen, vil en kulvertløsning være negativt for andre organismer. Det er registrert ål i 
vassdraget. Ålen er truet på den norske rødlisten (VU). Lengre kulverter blir ofte vandringshindre for ålen. 
Vi kan ikke se at det er utarbeidet noen rapport som sikrer at kulvertene er prosjektert i tråd med Slipp 
fisken frem-veilederen. Vår vurdering er at med en lengde på 32 meter og med det fallet som er på stedet 
så er det stor fare for at kulverten vil kunne bli et vandringshinder. At dette ikke er beskrevet nærmere er 
en stor mangel ved søknaden.  
 
Videre bør det gjøres en kartlegging av vassdragets viktighet som vandringsvei for terrestriske arter. 
Terreng, topografi og vassdragets beliggenhet i et dalføre som går fra Åfjorden og helt ned til både 
Størnfjorden og Trondheimsfjorden i tidligere Rissa kommune. Vi vurderer det slik at denne kryssingen har 
en stor verdi for arter på vandring i denne delen av Fosen.  
 
Klima- og miljøavdelingen mener at kunnskapsgrunnlaget ikke er tilstrekkelig og at det er stor 
sannsynlighet for at vesentlige nasjonale og regionale miljøverdier vil kunne påvirkes negativt. Vi ber derfor 
om at man viderefører bruløsning. Etter en samlet vurdering, vil Fylkesmannen fraråde at det gis 
dispensasjon for omsøkte tiltak. VI ber om å få tilsendt vedtaket for å kunne vurdere påklage.  
 
Vi ønsker å minne om at tiltaket er søknadspliktig etter forskrift om fysiske tiltak i vassdrag.» 
 
Videre skrev vi overordnet om adgangen til å gi dispensasjon. Vi viser til brevet i sin helhet.  
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Kommunen har i sitt vedtak gitt tillatelse med vilkår: 
 
«Tillatelsen gis på følgende vilkår:  
 Det må søkes om igangsettingstillatelse for tiltaket.  

 I videre planlegging må råd og anbefalinger gitt i uttalelsene fra sektormyndighetene, samt andre 
fagpersoner innenfor natur- og miljørådgivning følges.»  
 
Statsforvalteren kan ikke se at disse vilkårene opphever det generelle plankravet eller at de skaffer til 
veie den kunnskapen som vi mener må innhentes.  
 
Statsforvalteren klager derfor på vedtaket. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anne Sundet Tangen (e.f.) 
seksjonsleder 

  
 
Thomas Aarskog 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøavdelingen  Klima- og miljøavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
 
 


